
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/1018/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/914/2021 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 
2021 roku – Uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i) oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 89, art. 94 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, art. 217, 
art. 218, art. 219 ust. 1 i 3, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) oraz art. 85 ustawy 
z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną 
(Dz. U. z 1998 r. Nr 133, poz. 872, z późn. zm.) 

Rada Miejska 
uchwala 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XXXIX/914/2021 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2021 roku – 
Uchwale budżetowej miasta Bielska-Białej na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się i zmniejsza się dochody budżetu miasta, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Zwiększa się i zmniejsza się wydatki budżetu miasta, jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 7 pkt 1 lit. a), c) i d) otrzymują brzmienie: 

„1) podmiotowe, w tym dla: 

a) Teatru Polskiego w kwocie 4.972.571,00 zł 

c) Bielskiego Centrum Kultury w kwocie 5.204.813,00 zł 

d) Miejskiego Domu Kultury w kwocie 7.023.820,00 zł ”; 

4) § 7 pkt 2 lit. a) i c) otrzymują brzmienie: 

„2) celowe, w tym dla: 

a) Miejskiego Domu Kultury w kwocie 219.429,00 zł 

c) Teatru Lalek Banialuka w kwocie 250.000,00 zł”; 

5) Załącznik Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku" otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 
do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik Nr 4 „Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia poniedziałek, 2 maja 2022 r.

Poz. 3005



Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) Załącznik Nr 5 „Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań 
związanych z ochroną środowiska w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały; 

8) Załącznik Nr 8 „Dotacje w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały; 

9) Załącznik Nr 10 „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak 
w Załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały; 

10) Załącznik Nr 10a „Środki z Funduszu Pomocy w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku 
Nr 8 do niniejszej uchwały; 

11) Załącznik Nr 11 „Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego w 2022 roku" 
otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały. 

2. Uzasadnienie zmian wskazanych w ust. 1 pkt 1, 2, 5, 6, 7, 9,  10 i 11  zawiera Załącznik Nr 10 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3005



Dział Źródło
dochodów Plan dochodów ogółem

W tym

Gmina
w tym:

Powiat
w tym:

dochody bieżące dochody majątkowe dochody bieżące dochody majątkowe

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

RAZEM 2 314 190,96 1 009 000,00 1 863 818,10 1 000 000,00 1 863 818,10 1 000 000,00 0,00 0,00 450 372,86 9 000,00 450 372,86 9 000,00 0,00 0,00

W łasn e 2 314 190,96 1 009 000,00 1 863 818,10 1 000 000,00 1 863 818,10 1 000 000,00 0,00 0,00 450 372,86 9 000,00 450 372,86 9 000,00 0,00 0,00

600 Transport i
łączność 78 844,21 0,00 1 885,35 0,00 1 885,35 0,00 0,00 0,00 76 958,86 0,00 76 958,86 0,00 0,00 0,00

Własne 78 844,21 0,00 1 885,35 0,00 1 885,35 0,00 0,00 0,00 76 958,86 0,00 76 958,86 0,00 0,00 0,00

W pływ y z
pozostałych
odsetek

9 598,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 598,46 0,00 9 598,46 0,00 0,00 0,00

W pływ y z
rozliczeń /zw ro tów
z lat u b ieg łych

69 245,75 0,00 1 885,35 0,00 1 885,35 0,00 0,00 0,00 67 360,40 0,00 67 360,40 0,00 0,00 0,00

750 Administracja
publiczna 11 088,98 0,00 11 088,98 0,00 11 088,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Własne 11 088,98 0,00 11 088,98 0,00 11 088,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z tytu łu
kar i
odszkodow ań
w yn ika jących  z
u mów

10 263,54 0,00 10 263,54 0,00 10 263,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z różn ych
doch odów 825,44 0,00 825,44 0,00 825,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo
publiczne i
ochrona
przeciwpożarowa

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody budżetu miasta

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3005



Własne 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z
o trzyman ych
spadków ,
zap isów  i
darow izn  w
postaci p ien iężn ej

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

756

Dochody od osób
prawnych, od
osób fizycznych i
od innych
jednostek
nieposiadających
osobowości
prawnej oraz
wydatki związane
z ich poborem

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Własne 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z części
op łaty za
zezw o len ie n a
sp rzedaż n apo jów
alkoh o low ych  w
obrocie h u rtow ym

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 16 068,85 0,00 16 068,85 0,00 16 068,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Własne 16 068,85 0,00 16 068,85 0,00 16 068,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z
pozostałych
odsetek

16 068,85 0,00 16 068,85 0,00 16 068,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło
dochodów Plan dochodów ogółem

W tym

Gmina
w tym:

Powiat
w tym:

dochody bieżące dochody majątkowe dochody bieżące dochody majątkowe

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Dochody budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3005



801 Oświata i
wychowanie 39 220,92 9 000,00 28 290,92 0,00 28 290,92 0,00 0,00 0,00 10 930,00 9 000,00 10 930,00 9 000,00 0,00 0,00

Własne 39 220,92 9 000,00 28 290,92 0,00 28 290,92 0,00 0,00 0,00 10 930,00 9 000,00 10 930,00 9 000,00 0,00 0,00

W pływ y z
o trzyman ych
spadków ,
zap isów  i
darow izn  w
postaci p ien iężn ej

12 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z różn ych
doch odów 23 930,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 8 930,00 0,00 8 930,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z u słu g 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00

W pływ y z
pozostałych
odsetek

3 290,92 0,00 3 290,92 0,00 3 290,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 781 944,00 0,00 714 564,00 0,00 714 564,00 0,00 0,00 0,00 67 380,00 0,00 67 380,00 0,00 0,00 0,00

Własne 781 944,00 0,00 714 564,00 0,00 714 564,00 0,00 0,00 0,00 67 380,00 0,00 67 380,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z
o trzyman ych
spadków ,
zap isów  i
darow izn  w
postaci p ien iężn ej

25 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 980,00 0,00 25 980,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z u słu g 335 880,00 0,00 294 480,00 0,00 294 480,00 0,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło
dochodów Plan dochodów ogółem

W tym

Gmina
w tym:

Powiat
w tym:

dochody bieżące dochody majątkowe dochody bieżące dochody majątkowe

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Dochody budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3005



Środk i z
Fu n du szu
Przeciw dzia łan ia
CO VID-19 n a
f in an sow an ie lu b
do fin an sow an ie
realizacji zadań
zw iązan ych  z
p rzeciw dzia łan iem
CO VID-19

420 084,00 0,00 420 084,00 0,00 420 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania
w zakresie
polityki
społecznej

120 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 642,00 0,00 120 642,00 0,00 0,00 0,00

Własne 120 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 642,00 0,00 120 642,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z
rozliczeń /zw ro tów
z lat u b ieg łych

305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305,00 0,00 305,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z różn ych
doch odów 120 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 337,00 0,00 120 337,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna
opieka
wychowawcza

122 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 280,00 0,00 122 280,00 0,00 0,00 0,00

Własne 122 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 280,00 0,00 122 280,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z u słu g 122 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 280,00 0,00 122 280,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 52 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 182,00 0,00 52 182,00 0,00 0,00 0,00

Własne 52 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 182,00 0,00 52 182,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło
dochodów Plan dochodów ogółem

W tym

Gmina
w tym:

Powiat
w tym:

dochody bieżące dochody majątkowe dochody bieżące dochody majątkowe

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Dochody budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3005



W pływ y z
o trzyman ych
spadków ,
zap isów  i
darow izn  w
postaci p ien iężn ej

52 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 182,00 0,00 52 182,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Własne 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z u słu g 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło
dochodów Plan dochodów ogółem

W tym

Gmina
w tym:

Powiat
w tym:

dochody bieżące dochody majątkowe dochody bieżące dochody majątkowe

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Dochody budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3005



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

RAZEM 5 204 035,21 3 898 844,25 4 512 967,00 3 884 302,25 691 068,21 14 542,00

Wydatki bieżące 5 004 599,98 89 342,00 4 323 130,23 74 800,00 681 469,75 14 542,00

Wydatki majątkowe 199 435,23 3 809 502,25 189 836,77 3 809 502,25 9 598,46 0,00

Własne 5 204 035,21 3 898 844,25 4 512 967,00 3 884 302,25 691 068,21 14 542,00

Wydatki bieżące 5 004 599,98 89 342,00 4 323 130,23 74 800,00 681 469,75 14 542,00

- Wydatki jednostek budżetowych 2 052 006,93 89 342,00 1 549 937,18 74 800,00 502 069,75 14 542,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 764 562,44 66 042,00 615 565,44 60 500,00 148 997,00 5 542,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 287 444,49 23 300,00 934 371,74 14 300,00 353 072,75 9 000,00

- Dotacje na zadania bieżące 2 382 051,05 0,00 2 202 651,05 0,00 179 400,00 0,00

- Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 542,00 0,00 10 542,00 0,00 0,00 0,00

- Wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań miasta

560 000,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 199 435,23 3 809 502,25 189 836,77 3 809 502,25 9 598,46 0,00

- Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 199 435,23 3 809 502,25 189 836,77 3 809 502,25 9 598,46 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 174 958,23 3 164 069,00 165 359,77 3 164 069,00 9 598,46 0,00

↳
Wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w
części związanej z realizacją zadań miasta

24 477,00 645 433,25 24 477,00 645 433,25 0,00 0,00

Wydatki budżetu miasta

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3005



600 Transport i łączność 159 844,21 10 542,00 81 000,00 5 000,00 78 844,21 5 542,00

60015 Drogi publiczne w miastach na
prawach powiatu 78 844,21 5 542,00 0,00 0,00 78 844,21 5 542,00

Własne 78 844,21 5 542,00 0,00 0,00 78 844,21 5 542,00

Wydatki bieżące 69 245,75 5 542,00 0,00 0,00 69 245,75 5 542,00

Wydatki jednostek budżetowych 69 245,75 5 542,00 0,00 0,00 69 245,75 5 542,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 5 542,00 0,00 0,00 0,00 5 542,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 69 245,75 0,00 0,00 0,00 69 245,75 0,00

Wydatki majątkowe 9 598,46 0,00 0,00 0,00 9 598,46 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 9 598,46 0,00 0,00 0,00 9 598,46 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 9 598,46 0,00 0,00 0,00 9 598,46 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 81 000,00 5 000,00 81 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Własne 81 000,00 5 000,00 81 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3005



↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania
turystyki 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

Własne 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 193 624,20 0,00 193 624,20 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami 193 624,20 0,00 193 624,20 0,00 0,00 0,00

Własne 193 624,20 0,00 193 624,20 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 193 624,20 0,00 193 624,20 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 193 624,20 0,00 193 624,20 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 193 624,20 0,00 193 624,20 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 103 870,98 14 300,00 103 870,98 14 300,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i m iast na prawach
powiatu) 0,00 7 800,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

Własne 0,00 7 800,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3005



Wydatki bieżące 0,00 7 800,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 0,00 7 800,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 7 800,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i m iast na prawach
powiatu) 38 870,98 6 500,00 38 870,98 6 500,00 0,00 0,00

Własne 38 870,98 6 500,00 38 870,98 6 500,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 38 870,98 6 500,00 38 870,98 6 500,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 28 328,98 6 500,00 28 328,98 6 500,00 0,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 065,44 0,00 18 065,44 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 263,54 6 500,00 10 263,54 6 500,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 542,00 0,00 10 542,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

Własne 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3005



75421 Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

Własne 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 850 710,82 3 009 000,00 1 798 160,82 3 000 000,00 52 550,00 9 000,00

80101 Szkoły podstawowe 1 762 091,05 0,00 1 762 091,05 0,00 0,00 0,00

Własne 1 762 091,05 0,00 1 762 091,05 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 1 762 091,05 0,00 1 762 091,05 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 68 080,00 0,00 68 080,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 43 080,00 0,00 43 080,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 1 694 011,05 0,00 1 694 011,05 0,00 0,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

Własne 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

Wydatki bieżące 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

Wydatki jednostek budżetowych 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3005



↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

80104 Przedszkola 36 069,77 3 000 000,00 36 069,77 3 000 000,00 0,00 0,00

Własne 36 069,77 3 000 000,00 36 069,77 3 000 000,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 16 710,00 0,00 16 710,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 16 710,00 0,00 16 710,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 710,00 0,00 16 710,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 19 359,77 3 000 000,00 19 359,77 3 000 000,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 19 359,77 3 000 000,00 19 359,77 3 000 000,00 0,00 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 19 359,77 3 000 000,00 19 359,77 3 000 000,00 0,00 0,00

80115 Technika 8 930,00 0,00 0,00 0,00 8 930,00 0,00

Własne 8 930,00 0,00 0,00 0,00 8 930,00 0,00

Wydatki bieżące 8 930,00 0,00 0,00 0,00 8 930,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 8 930,00 0,00 0,00 0,00 8 930,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 930,00 0,00 0,00 0,00 8 930,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 19 390,00 0,00 0,00 0,00 19 390,00 0,00

Własne 19 390,00 0,00 0,00 0,00 19 390,00 0,00

Wydatki bieżące 19 390,00 0,00 0,00 0,00 19 390,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3005



Wydatki jednostek budżetowych 19 390,00 0,00 0,00 0,00 19 390,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 390,00 0,00 0,00 0,00 19 390,00 0,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 19 230,00 0,00 0,00 0,00 19 230,00 0,00

Własne 19 230,00 0,00 0,00 0,00 19 230,00 0,00

Wydatki bieżące 19 230,00 0,00 0,00 0,00 19 230,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 19 230,00 0,00 0,00 0,00 19 230,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 230,00 0,00 0,00 0,00 17 230,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania i
doskonalenia kadr 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

Własne 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

Wydatki bieżące 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 900 211,00 0,00 719 064,00 0,00 181 147,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 25 980,00 0,00 0,00 0,00 25 980,00 0,00

Własne 25 980,00 0,00 0,00 0,00 25 980,00 0,00

Wydatki bieżące 25 980,00 0,00 0,00 0,00 25 980,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3005



Wydatki jednostek budżetowych 25 980,00 0,00 0,00 0,00 25 980,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 980,00 0,00 0,00 0,00 25 980,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 113 767,00 0,00 0,00 0,00 113 767,00 0,00

Własne 113 767,00 0,00 0,00 0,00 113 767,00 0,00

Wydatki bieżące 113 767,00 0,00 0,00 0,00 113 767,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 113 767,00 0,00 0,00 0,00 113 767,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 83 767,00 0,00 0,00 0,00 83 767,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

85220
Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania chronione i
ośrodki interwencji kryzysowej

34 400,00 0,00 0,00 0,00 34 400,00 0,00

Własne 34 400,00 0,00 0,00 0,00 34 400,00 0,00

Wydatki bieżące 34 400,00 0,00 0,00 0,00 34 400,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 34 400,00 0,00 0,00 0,00 34 400,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 34 400,00 0,00 0,00 0,00 34 400,00 0,00

85295 Pozostała działalność 726 064,00 0,00 719 064,00 0,00 7 000,00 0,00

Własne 726 064,00 0,00 719 064,00 0,00 7 000,00 0,00

Wydatki bieżące 726 064,00 0,00 719 064,00 0,00 7 000,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 3005



Wydatki jednostek budżetowych 726 064,00 0,00 719 064,00 0,00 7 000,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 107 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 619 064,00 0,00 612 064,00 0,00 7 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej 6 875,00 0,00 0,00 0,00 6 875,00 0,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności 305,00 0,00 0,00 0,00 305,00 0,00

Własne 305,00 0,00 0,00 0,00 305,00 0,00

Wydatki bieżące 305,00 0,00 0,00 0,00 305,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 305,00 0,00 0,00 0,00 305,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 305,00 0,00 0,00 0,00 305,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 6 570,00 0,00 0,00 0,00 6 570,00 0,00

Własne 6 570,00 0,00 0,00 0,00 6 570,00 0,00

Wydatki bieżące 6 570,00 0,00 0,00 0,00 6 570,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 6 570,00 0,00 0,00 0,00 6 570,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 820,00 0,00 0,00 0,00 5 820,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 750,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 140 070,00 0,00 0,00 0,00 140 070,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 3005



85403 Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze 7 020,00 0,00 0,00 0,00 7 020,00 0,00

Własne 7 020,00 0,00 0,00 0,00 7 020,00 0,00

Wydatki bieżące 7 020,00 0,00 0,00 0,00 7 020,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 7 020,00 0,00 0,00 0,00 7 020,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 020,00 0,00 0,00 0,00 7 020,00 0,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 19 200,00 0,00 0,00 0,00 19 200,00 0,00

Własne 19 200,00 0,00 0,00 0,00 19 200,00 0,00

Wydatki bieżące 19 200,00 0,00 0,00 0,00 19 200,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 19 200,00 0,00 0,00 0,00 19 200,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 19 200,00 0,00 0,00 0,00 19 200,00 0,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 106 890,00 0,00 0,00 0,00 106 890,00 0,00

Własne 106 890,00 0,00 0,00 0,00 106 890,00 0,00

Wydatki bieżące 106 890,00 0,00 0,00 0,00 106 890,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 106 890,00 0,00 0,00 0,00 106 890,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 770,00 0,00 0,00 0,00 10 770,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 96 120,00 0,00 0,00 0,00 96 120,00 0,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 6 960,00 0,00 0,00 0,00 6 960,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 3005



Własne 6 960,00 0,00 0,00 0,00 6 960,00 0,00

Wydatki bieżące 6 960,00 0,00 0,00 0,00 6 960,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 6 960,00 0,00 0,00 0,00 6 960,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 960,00 0,00 0,00 0,00 6 960,00 0,00

855 Rodzina 52 182,00 0,00 0,00 0,00 52 182,00 0,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 52 182,00 0,00 0,00 0,00 52 182,00 0,00

Własne 52 182,00 0,00 0,00 0,00 52 182,00 0,00

Wydatki bieżące 52 182,00 0,00 0,00 0,00 52 182,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 52 182,00 0,00 0,00 0,00 52 182,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 52 182,00 0,00 0,00 0,00 52 182,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 584 477,00 809 502,25 584 477,00 809 502,25 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

Własne 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 3005



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach 584 477,00 645 502,25 584 477,00 645 502,25 0,00 0,00

Własne 584 477,00 645 502,25 584 477,00 645 502,25 0,00 0,00

Wydatki bieżące 560 000,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań miasta

560 000,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 24 477,00 645 502,25 24 477,00 645 502,25 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 24 477,00 645 502,25 24 477,00 645 502,25 0,00 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 0,00 69,00 0,00 69,00 0,00 0,00

↳
Wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w
części związanej z realizacją zadań miasta

24 477,00 645 433,25 24 477,00 645 433,25 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00

Własne 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 688 040,00 55 500,00 508 640,00 55 500,00 179 400,00 0,00

92106 Teatry 179 400,00 0,00 0,00 0,00 179 400,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 3005



Własne 179 400,00 0,00 0,00 0,00 179 400,00 0,00

Wydatki bieżące 179 400,00 0,00 0,00 0,00 179 400,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 179 400,00 0,00 0,00 0,00 179 400,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 508 640,00 0,00 508 640,00 0,00 0,00 0,00

Własne 508 640,00 0,00 508 640,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 508 640,00 0,00 508 640,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 508 640,00 0,00 508 640,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 55 500,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00

Własne 0,00 55 500,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 0,00 55 500,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 0,00 55 500,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 55 500,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 516 630,00 0,00 516 630,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 0,00 0,00

Własne 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 85 920,00 0,00 85 920,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 3005



92695 Pozostała działalność 430 710,00 0,00 430 710,00 0,00 0,00 0,00

Własne 430 710,00 0,00 430 710,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 430 710,00 0,00 430 710,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 430 710,00 0,00 430 710,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 430 710,00 0,00 430 710,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 3005



w zł i gr

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE § KWOTA 

I. DOCHODY BUDŻETU 1 376 062 645,38

II. WYDATKI BUDŻETU 1 571 343 036,80

III. DEFICYT BUDŻETU ( I - II ) -195 280 391,42

IV. FINANSOWANIE DEFICYTU BUDŻETU (1 - 2) 195 280 391,42

1 PRZYCHODY OGÓŁEM 243 890 014,75

A
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o
finansach publicznych

950 110 477 311,76

B
Niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt
8 ustawy o finansach publicznych

27 145 280,89

B.1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

905 25 033 147,71

B.2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.
1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

906 2 112 133,18

C Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytu 106 267 422,10

w tym:

C.1 Pożyczki 8 882 138,78

- rewitalizacyjne z Banku Gospodarstwa Krajowego 903 8 882 138,78

C.2 Kredyt 97 385 283,32

- na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
   w 2022 roku

952 97 385 283,32

2 ROZCHODY OGÓŁEM 48 609 623,33

A Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 13 029 623,33

w tym:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 ROKU

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 3005



A.1 Spłata kredytów                                                                        992 10 800 000,00

A.2 Spłata pożyczek 992 2 229 623,33

B
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu
terytorialnego

965 35 580 000,00

B Udzielone pożyczki i kredyty 991

V. PRZYCHODY + DOCHODY 1 619 952 660,13

VI. ROZCHODY + WYDATKI 1 619 952 660,13

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 3005



w zł i gr
Dział Rozdział Dochody Wydatki

756 5 800 000,00

75618 5 800 000,00

5 800 000,00

1 000 000,00

4 800 000,00

851 7 001 878,60

85153 485 200,00

485 200,00

195 200,00

15 000,00

180 200,00

290 000,00

85154 6 516 678,60

6 516 678,60

5 500 678,60

3 564 414,30

1 936 264,30

1 015 000,00

1 000,00

Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację zadań określonych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w 2022 roku

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu  terytorialnego na podstawie ustaw

Ochrona zdrowia

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Dotacje na zadania bieżące

wydatki bieżące

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

dochody bieżące

Opis

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Wydatki jednostek budżetowych

Zwalczanie narkomanii

Dotacje na zadania bieżące

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 3005



w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

900 3 050 000,00

90019 3 050 000,00

3 050 000,00

3 050 000,00

7 024 391,26

020 27 000,00

02002 27 000,00

27 000,00

27 000,00

27 000,00

754 60 000,00

75412 60 000,00

60 000,00

60 000,00

900 6 831 391,26

90001 2 545 891,26

10 500,00

10 500,00

10 500,00

2 535 391,26

2 535 391,26

90004 506 000,00

136 000,00

136 000,00

3 000,00

133 000,00

370 000,00

370 000,00

90005 2 725 000,00

85 000,00

85 000,00

85 000,00

2 640 000,00

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

wydatki majątkowe

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wpływy z różnych opłat

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

wydatki bieżące

wydatki bieżące

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Wydatki jednostek budżetowych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

wydatki majątkowe

wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań związanych z ochroną środowiska 
w 2022 roku

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Opis

dochody bieżące

Leśnictwo

Razem wydatki na ochronę środowiska

Nadzór nad gospodarką leśną

Wydatki jednostek budżetowych

wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 3005



2 640 000,00

90007 140 000,00

140 000,00

140 000,00

140 000,00

90026 372 000,00

72 000,00

72 000,00

72 000,00

300 000,00

300 000,00

90078 50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

90095 492 500,00

492 500,00

427 500,00

2 000,00

425 500,00

65 000,00

921 4 000,00

92109 4 000,00

4 000,00

4 000,00

925 102 000,00

92503 102 000,00

102 000,00

102 000,00

102 000,00

Dotacje na zadania bieżące

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Dotacje na zadania bieżące

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Wydatki jednostek budżetowych

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

wydatki bieżące

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Zmniejszenie hałasu i wibracji

wydatki bieżące

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Pozostała działalność

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Wydatki jednostek budżetowych

Rezerwaty i pomniki przyrody

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wydatki bieżące

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 3005



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ogółem 257 007 399,93 89 086 099,24 3 500 000,00 30 940 721,00 54 645 378,24 167 921 300,69 0,00 131 586 685,55 36 334 615,14

Wydatki
bieżące 187 667 820,79 36 628 206,24 3 500 000,00 30 940 721,00 2 187 485,24 151 039 614,55 0,00 131 586 685,55 19 452 929,00

Wydatki
majątkowe 69 339 579,14 52 457 893,00 0,00 0,00 52 457 893,00 16 881 686,14 0,00 0,00 16 881 686,14

Gmina 177 171 119,40 66 515 331,24 3 500 000,00 12 228 633,00 50 786 698,24 110 655 788,16 0,00 75 497 449,55 35 158 338,61

600 Transport i łączność 1 263 346,24 1 263 346,24 0,00 0,00 1 263 346,24 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 263 346,24 1 263 346,24 0,00 0,00 1 263 346,24 0,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

63003 Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 803 923,00 50 803 923,00 3 500 000,00 0,00 47 303 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami 5 590 000,00 5 590 000,00 100 000,00 0,00 5 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym
zasobem gminy 45 213 923,00 45 213 923,00 3 400 000,00 0,00 41 813 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 378 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378 006,00 0,00 0,00 378 006,00

75095 Pozostała działalność 378 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378 006,00 0,00 0,00 378 006,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 2 331 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 331 810,00 0,00 0,00 2 331 810,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 251 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 251 810,00 0,00 0,00 2 251 810,00

Dotacje w 2022 roku

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 3005



75415 Zadania ratownictwa górskiego i
wodnego 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 73 350 149,55 0,00 0,00 0,00 0,00 73 350 149,55 0,00 73 295 149,55 55 000,00

80101 Szkoły podstawowe 24 923 483,05 0,00 0,00 0,00 0,00 24 923 483,05 0,00 24 923 483,05 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych 394 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 394 600,00 0,00 394 600,00 0,00

80104 Przedszkola 17 324 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 17 324 166,50 0,00 17 324 166,50 0,00

80105 Przedszkola specjalne 8 525 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 525 300,00 0,00 8 525 300,00 0,00

80106 Inne formy wychowania
przedszkolnego 69 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 100,00 0,00 69 100,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

10 916 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 916 600,00 0,00 10 916 600,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

11 141 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 141 900,00 0,00 11 141 900,00 0,00

80195 Pozostała działalność 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 3005



851 Ochrona zdrowia 1 526 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 526 500,00 0,00 0,00 1 526 500,00

85153 Zwalczanie narkomanii 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 290 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 015 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015 000,00 0,00 0,00 1 015 000,00

85195 Pozostała działalność 221 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 500,00 0,00 0,00 221 500,00

852 Pomoc społeczna 3 164 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 164 650,00 0,00 0,00 3 164 650,00

85295 Pozostała działalność 3 164 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 164 650,00 0,00 0,00 3 164 650,00

853 Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

85395 Pozostała działalność 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 542 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 542 300,00 0,00 2 202 300,00 340 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 2 202 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 202 300,00 0,00 2 202 300,00 0,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy
wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia
młodzieży

340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 340 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 14 820 579,61 0,00 0,00 0,00 0,00 14 820 579,61 0,00 0,00 14 820 579,61

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona
wód 1 969 784,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1 969 784,73 0,00 0,00 1 969 784,73

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 3005



90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu 12 365 794,88 0,00 0,00 0,00 0,00 12 365 794,88 0,00 0,00 12 365 794,88

90026 Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

90095 Pozostała działalność 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 85 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 16 398 062,00 14 448 062,00 0,00 12 228 633,00 2 219 429,00 1 950 000,00 0,00 0,00 1 950 000,00

92101 Instytucje kinematografii 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby 12 448 062,00 12 448 062,00 0,00 12 228 633,00 219 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00

926 Kultura fizyczna 10 221 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 221 793,00 0,00 0,00 10 221 793,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 221 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 221 793,00 0,00 0,00 10 221 793,00

Powiat 79 836 280,53 22 570 768,00 0,00 18 712 088,00 3 858 680,00 57 265 512,53 0,00 56 089 236,00 1 176 276,53

750 Administracja publiczna 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 296 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 450,00 0,00 0,00 296 450,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 296 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 450,00 0,00 0,00 296 450,00

801 Oświata i wychowanie 51 360 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 360 136,00 0,00 51 360 136,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 3005



80101 Szkoły podstawowe 4 521 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 521 300,00 0,00 4 521 300,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 13 000 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000 100,00 0,00 13 000 100,00 0,00

80115 Technika 8 927 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 927 368,00 0,00 8 927 368,00 0,00

80116 Szkoły policealne 4 648 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 648 800,00 0,00 4 648 800,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 320 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 900,00 0,00 320 900,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 16 367 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 367 168,00 0,00 16 367 168,00 0,00

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 428 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 900,00 0,00 428 900,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

224 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 300,00 0,00 224 300,00 0,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 184 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 700,00 0,00 184 700,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 3005



80152

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w gimnazjach, klasach
dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego
typu, liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej zasadniczej
szkoły zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

2 736 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 736 600,00 0,00 2 736 600,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 3 001 680,00 3 001 680,00 0,00 0,00 3 001 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 3 001 680,00 3 001 680,00 0,00 0,00 3 001 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej 214 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 220,00 0,00 0,00 214 220,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 214 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 220,00 0,00 0,00 214 220,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 729 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 729 100,00 0,00 4 729 100,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 1 686 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 686 000,00 0,00 1 686 000,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 935 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 935 900,00 0,00 1 935 900,00 0,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 1 107 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 107 200,00 0,00 1 107 200,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 3005



900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 665 606,53 0,00 0,00 0,00 0,00 665 606,53 0,00 0,00 665 606,53

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona
wód 565 606,53 0,00 0,00 0,00 0,00 565 606,53 0,00 0,00 565 606,53

90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 19 424 088,00 19 424 088,00 0,00 18 712 088,00 712 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92106 Teatry 8 879 071,00 8 879 071,00 0,00 8 629 071,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 2 073 219,00 2 073 219,00 0,00 2 073 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 8 471 798,00 8 471 798,00 0,00 8 009 798,00 462 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 3005



w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

50 000,00

851 50 000,00

85195 50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

851 50 000,00

85195 50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

w zł i gr

Przychody 

Dział Rozdział Dochody Wydatki

70 671,38

600 21 898,69

60015 21 898,69

21 898,69

21 898,69

758 40 778,52

Transport i łączność

Drogi publiczne  w miastach na prawach powiatu

dochody bieżące

Wpływy z pozostałych odsetek

§905

2. Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2022 roku  na realizację zadań majątkowych

1. Środki na realizację zadania pn. transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych w 2022 roku

Plan na 2022 rok

Opis

Razem dochody

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

18 231 418,57

dochody bieżące

Razem wydatki

Plan na 2022 rok

18 231 418,57

wydatki bieżące

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Wydatki jednostek budżetowych

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

Różne rozliczenia

Razem dochody

Opis

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 3005



75816 40 778,52

40 778,52

40 778,52

801 7 994,17

80104 7 994,17

7 994,17

7 994,17

18 302 089,95

5 025 044,46

600 5 025 044,46

60015 5 025 044,46

5 025 044,46

5 025 044,46

3 901 680,02

600 3 901 680,02

60016 3 901 680,02

3 901 680,02

3 901 680,02

2 646 135,47

600 2 646 135,47

60016 2 646 135,47

2 646 135,47

2 646 135,47

2 134 505,17

600 2 134 505,17

60016 2 134 505,17

2 134 505,17

2 134 505,17

228 118,90

700 228 118,90

70005 228 118,90
228 118,90

228 118,90

10 861,00

801 10 861,00

80101 10 861,00

10 861,00

10 861,00

1 979 368,98

801 1 979 368,98

80104 1 979 368,98

Budowa przedszkola przy ul. Janowickiej w Hałcnowie.

Szkoły podstawowe

wydatki majątkowe

Rozbudowa al. Armii Krajowej na odc. od ronda gen. Augusta Emila 
Fieldorfa „Nila" do dolnej stacji kolejki gondolowej Szyndzielnia w 
Bielsku-Białej

Transport i łączność

Drogi publiczne  w miastach na prawach powiatu

wydatki majątkowe

Oświata i wychowanie

Przedszkola

dochody bieżące

Wpływy z pozostałych odsetek

Adaptacja pomieszczeń na potrzeby utworzenia Centrum Aktywności 
Społecznej

Rozbudowa ul. Pocztowej i ul. Startowej w Bielsku-Białej - Etap I

Transport i łączność

Oświata i wychowanie

Przedszkola 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 20 przy ul. Teofila 
Lenartowicza 17

Oświata i wychowanie

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami
wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Rozbudowa ul. Łowieckiej w Bielsku-Białej

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Transport i łączność

Przebudowa placu Wojska Polskiego wraz z rozbudową ul. Cyniarskiej 
w Bielsku-Białej

wydatki majątkowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem wydatki

dochody bieżące

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

wydatki majątkowe

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy do rozliczenia

Drogi publiczne gminne

wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Drogi publiczne gminne

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 35 – Poz. 3005



1 979 368,98

1 979 368,98

602 517,00

801 602 517,00

80104 602 517,00

602 517,00

602 517,00

1 773 858,95

801 1 773 858,95

80104 1 773 858,95

1 773 858,95

1 773 858,95

3. Środki na finansowanie Rządowego Programu "Laboratoria Przyszłości"

 w zł i gr

Przychody 

Dział Rozdział Wydatki

344 737,50

801 344 737,50

80101 344 737,50

344 737,50

344 737,50

344 737,50

4. Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych

w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

12 500 000,00

926 12 500 000,00

92601 12 500 000,00

12 500 000,00

12 500 000,00

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Razem wydatki

344 737,50

§905 344 737,50

Opis

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Plan na 2022 rok

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Modernizacja Przedszkola nr 11 przy ul. 1 Maja 11

Oświata i wychowanie

Przedszkola 

wydatki majątkowe

Rozbudowa Przedszkola nr 4 przy ul. Kazimierza Wielkiego 12.

wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Oświata i wychowanie

wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Przedszkola 

Plan na 2022 rok
Opis

Razem dochody

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

dochody majątkowe

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych  związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 36 – Poz. 3005



12 500 000,00

12 500 000,00

926 12 500 000,00

92601 12 500 000,00

12 500 000,00

12 500 000,00

w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

128 469,00

852 128 469,00

85202 128 469,00

128 469,00

128 469,00

128 469,00

852 128 469,00

85202 128 469,00

128 469,00

128 469,00

109 000,00

19 469,00

w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

420 084,00

852 420 084,00

85295 420 084,00

420 084,00

420 084,00

420 084,00

852 420 084,00

85295 420 084,00

420 084,00

420 084,00

420 084,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Razem wydatki

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Plan na 2022 rok
Opis

Razem dochody

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

dochody bieżące

5. Środki na wsparcie domów pomocy społecznej - przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed 
wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2 w 2022 roku

Razem wydatki

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Modernizacja pływalni "Panorama" w Bielski-Białej

6. Środki na realizację programu "Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022"

Plan na 2022 rok
Opis

Razem dochody

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Wydatki jednostek budżetowych

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

dochody bieżące

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Razem wydatki

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 37 – Poz. 3005



w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

1 377 000,00

852 1 377 000,00

85214 1 377 000,00

1 377 000,00

1 377 000,00

1 377 000,00

852 1 377 000,00

85214 1 377 000,00

1 377 000,00

27 000,00

27 000,00

1 350 000,00

w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

23 500,00

852 23 500,00

85220 19 000,00

19 000,00

19 000,00

85295 4 500,00

Razem dochody

Pomoc społeczna

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej
dochody bieżące
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Pozostała działalność

Wydatki jednostek budżetowych

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2. Bezpłatna pomoc psychologiczna

Plan na 2022 rok

Opis

Środki z Funduszu Pomocy w 2022 roku

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Pomoc społeczna

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

wydatki bieżące

 Świadczenia na rzecz osob fizycznych

dochody bieżące

Razem wydatki

1. Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługa zadania

Plan na 2022 rok

Opis

Razem dochody

Pomoc społeczna

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 38 – Poz. 3005



4 500,00

4 500,00

23 500,00

852 23 500,00

85220 19 000,00

19 000,00

19 000,00

19 000,00

85295 4 500,00

4 500,00

4 500,00

4 500,00

 w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

190 000,00

852 190 000,00

85230 190 000,00

190 000,00

190 000,00

190 000,00

852 190 000,00

85230 190 000,00

190 000,00

190 000,00

 w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

257 500,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

3.  Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

Plan na 2022 rok

Opis

dochody bieżące
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Pozostała działalność

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki jednostek budżetowych

wydatki bieżące

Pomoc społeczna

Razem wydatki

Razem wydatki

Pomoc społeczna

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

Razem dochody

Pomoc społeczna

Pomoc w zakresie dożywiania

wydatki bieżące

dochody bieżące

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Pomoc w zakresie dożywiania

4. Środki na realizację art.26 ust.1 pkt 1) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku      
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. na świadczenia rodzinne)

Opis

Plan na 2022 rok

Razem dochody

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 39 – Poz. 3005



855 257 500,00

85502 257 500,00

257 500,00

257 500,00

257 500,00

855 257 500,00

85502 257 500,00

257 500,00

257 500,00

 w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

1 052 760,00

852 1 052 760,00

85295 1 052 760,00

1 052 760,00

1 052 760,00

1 052 760,00

852 1 052 760,00

85295 1 052 760,00

1 052 760,00

1 052 760,00

 w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

349 580,00

754 349 580,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

wydatki bieżące

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

6. Środki na realizację porozumienia nr ZKI.70.2022 z 1 kwietnia 2022 r. 

Plan na 2022 rok

5. Świadczenie pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, przebywającym na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi

Plan na 2022 rok

Opis

Razem dochody

dochody bieżące

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Rodzina

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Razem wydatki

wydatki bieżące

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Razem wydatki

dochody bieżące

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Opis

Razem dochody

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 40 – Poz. 3005



75421 349 580,00

349 580,00

349 580,00

349 580,00

754 349 580,00

75421 349 580,00

349 580,00

349 580,00

349 580,00

 w zł i gr

Dział Rozdział Dochody Wydatki

315 500,00

754 315 500,00

75421 315 500,00

315 500,00

315 500,00

315 500,00

754 315 500,00

75421 315 500,00

315 500,00

315 500,00

315 500,00

Zarządzanie kryzysowe

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

dochody bieżące

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Razem wydatki

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zarządzanie kryzysowe

wydatki bieżące

7. Środki na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego zgodnie z decyzją Wojewody 
Śląskiego nr ZKI.6330.21.3.2022 z dnia 21 marca 2022 r.

Wydatki jednostek budżetowych

Plan na 2022 rok
Opis

Razem dochody

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zarządzanie kryzysowe

dochody bieżące

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Razem wydatki

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zarządzanie kryzysowe

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 41 – Poz. 3005



w zł i gr

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

603 972,05 113 166 923,00 51 363 000,00 3 500 000,00 47 303 923,00 113 044 333,05 0,00 48 893 574,00 850 000,00 1 576 562,00

603 972,05 113 166 923,00 51 363 000,00 3 500 000,00 47 303 923,00 113 044 333,05 0,00 48 893 574,00 850 000,00 1 576 562,00

700 70001 0,00 0,00 0,00 0,00 10 831 024,00 70 000,00

700 70005 21 918 210,00 16 328 210,00 100 000,00 5 490 000,00 12 432 545,00 5 965 000,00

700 70007 80 248 713,00 35 034 790,00 3 400 000,00 41 813 923,00 79 729 911,00 42 858 574,00

700

Równowartość odpisów amortyzacyjnych od środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

otrzymanych nieodpłatnie przez zakład budżetowy, 

a także od środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, na sfinansowanie 

których samorządowy zakład budżetowy otrzymał 

środki pieniężne 3 500 000,00

700

Pozostałe przychody nieokreślone w paragrafach 

klasyfikacji budżetowej oraz inne zwiększenia 

środków obrotowych (w szczególności: zyski 

nadzwyczajne, zmiana stanu produktów, środki 

obrotowe otrzymane nieodpłatnie) 7 500 000,00

700 Środki własne zarezerwowane na inwestycje 0,00

700

Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz 

wartości niematerialnych i prawnych otrzymanych 

nieodpłatnie przez samorządowy zakład budżetowy, 

a także od środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, na sfinansowanie 

których samorządowy zakład budżetowy otrzymał 

środki pieniężne 3 500 000,00

700

Zmniejszenia środków obrotowych poza wykazanymi 

w paragrafach klasyfikacji budżetowej (w 

szczególności: straty nadzwyczajne, zmiana stanu 

produktów, odpisanie przedawnionych i umorzonych 

należności, odpisy aktualizujące należności 4 600 853,05

700 Podatek dochodowy od osób prawnych 1 100 000,00

700 Wpłata do budżetu nadwyżki środków obrotowych 0,00 0,00

700

Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz 

wartości niematerialnych i prawnych zakupionych ze 

środków własnych 850 000,00

700 Amortyzacja bez pokrycia w przychodach 850 000,00

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W 2022 ROKU 

Dz. Rozdz. Wydatki 

majątkowe

Klasyfikacja
Stan środków 

obrotowych 

na 

31.12.2022 r.   

(3+4-8+11)

700

Przychody 

własne

Razem 

koszty

w tym:

Razem 

przychody

O G Ó Ł E M

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

Dotacje

przedmiotowe

Stan środków 

obrotowych 

na 

01.01.2022 r.

Przychody

w tym:

Amortyzacja 

bez pokrycia 

w 

przychodach

Wpłaty

do

budżetu
celowe na 

inwestycje

Koszty

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 42 – Poz. 3005



I. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku nr 1

1. Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 2.314.190,96 zł, z tego:

1) w dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się dochody o kwotę 78.844,21 zł (w tym
9.598,46 zł to odsetki od środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgromadzonych
na lokatach terminowych).

2) w dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się dochody o kwotę 11.088,98 zł –
urealnienie dochodów.

3) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się dochody
o kwotę 6.000,00 zł – darowizny na rzecz utrzymania uchodźców z Ukrainy.

4) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dochody
w wysokości 1.000.000,00 zł ujęte w rozdz.75619 – Wpływy z różnych rozliczeń przenosi się do
rozdz.75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego
na podstawie ustaw, w celu prawidłowej klasyfikacji budżetowej.

5) w dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa się dochody o kwotę 16.068,85 zł - odsetki od
środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgromadzonych na lokatach
terminowych.

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się dochody:
a) o kwotę 35.930,00 zł – urealnienie dochodów w placówkach oświatowych.
b) o kwotę 3.290,92 zł – odsetki od środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

zgromadzonych na lokatach terminowych.

7) w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się dochody:
a) o kwotę 294.480,00 zł – dochody Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej otrzymane

w związku z zakwaterowaniem, organizacją wyżywienia, zapewnieniem opieki socjalnej
i psychologicznej dla ludności uchodźczej z Ukrainy, w budynku przy ul.Filarowej 50.

b) o kwotę 41.400,00 zł – dochody Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej
otrzymane w związku z zakwaterowaniem, organizacją wyżywienia, zapewnieniem opieki
socjalnej i psychologicznej dla ludności uchodźczej z Ukrainy.

c) o kwotę 420.084,00 zł – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację
programu „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022”.

d) o kwotę 830,00 zł – dochody Domu Pomocy Społecznej „Domu Nauczyciela” z  tytułu
otrzymanej darowizny pieniężnej.

e) o kwotę 25.150,00 zł – dochody Domu Pomocy Społecznej „Hospicjum” z  tytułu otrzymanej
darowizny pieniężnej.

8) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się dochody:
a) o kwotę 120.337,00 zł - środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych na obsługę zadań PFRON.
b) o kwotę 305,00 zł - uzyskaną w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w związku

z rozliczeniem za media za 2021 r. (dot. Zespołu ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności).

9) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się dochody o kwotę 122.280,00 zł
otrzymane w związku z zakwaterowaniem, organizacją wyżywienia, zapewnieniem opieki
socjalnej i psychologicznej dla ludności uchodźczej z Ukrainy w Ośrodku Gimnastyki
Korekcyjno-Kompensacyjnej im.Romana Liszki, Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii
im.Tadeusza Kościuszki oraz w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych.

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLIV/1018/2022

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 43 – Poz. 3005



10) w dziale 855 – Rodzina zwiększa się dochody o kwotę 52.182,00 zł – urealnienie dochodów
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

11) w dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się dochody o kwotę 85.920,00 zł otrzymane
w związku z zakwaterowaniem, organizacją wyżywienia, zapewnieniem opieki socjalnej i 
psychologicznej dla ludności uchodźczej z Ukrainy w Ośrodku Sportowo-Rekreacyjnym
„Victoria”.

2. Zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę 1.009.000,00 zł, z tego:

1) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dochody
w wysokości 1.000.000,00 zł ujęte w rozdz.75619 – Wpływy z różnych rozliczeń przenosi się do
rozdz.75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego
na podstawie ustaw, w celu prawidłowej klasyfikacji budżetowej.

2) w dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się dochody o kwotę 9.000,00 zł – urealnienie
wpływów z usług w Szkole Podstawowej nr 39 dla Dzieci Słabosłyszących, Niesłyszących
i z Afazją im. Marii Góralówny w Bielsku-Białej.

II. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku nr 2

1. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 5.204.035,21 zł, z tego:

1) w dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się:
a) o kwotę 69.245,75 zł wydatki bieżące Miejskiego Zarządu Dróg głównie na realizację zadania

pn.”Wykonanie, dostawa i montaż elementów informacji miejskiej dla miasta Bielska-
Białej”.

b) wydatki majątkowe o kwotę 81.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.„Rozbudowa
ul.Łowieckiej w Bielsku-Białej” (środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które nie
zostały wykorzystane 2021 roku).

c) wydatki majątkowe o kwotę 9.598,46 zł - odsetki od środków z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych, które przeznacza się na zadanie inwestycyjne pn.„Rozbudowa
al. Armii Krajowej na odc. od ronda gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila" do dolnej stacji
kolejki gondolowej Szyndzielnia w Bielsku-Białej”.

2) w dziale 630 – Turystyka zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 6.500,00 – urealnienie wydatków
w Bielsko-Bialskim Ośrodku Sportu i Rekreacji.

3) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się o kwotę 193.624,20 zł wydatki bieżące
związane z gospodarką nieruchomościami.

4) w dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się:
a) o kwotę 10.263,54 zł wydatki bieżące Wydziału Organizacyjnego.
b) o kwotę 11.367,44 zł – wydatki bieżące Miejskiego Zarządu Dróg.
c) o kwotę 17.240,00 zł - wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne w Bielsko-

Bialskim Ośrodku Sportu i Rekreacji.
d) wydatki majątkowe o kwotę 65.000,00 zł, z przeznaczeniem na nowe zadanie

inwestycyjne pn.”Wykonanie rozprowadzenia przewodów niskoprądowych na sali sesyjnej w
budynku Ratusza”.

5) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się o kwotę
1.000,00 zł – wydatki bieżące związane z utrzymaniem uchodźców z Ukrainy w ramach środków
otrzymanych od darczyńców.

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się:
a) wydatki bieżące:

- o kwotę 1.694.011,05 zł - dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 44 – Poz. 3005



- o kwotę 96.410,00 zł - wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne
w placówkach oświatowych.

- o kwotę 35.930,00 zł – wydatki szkół związane z realizacją ich zadań statutowych.

- o kwotę 5.000,00 zł – wydatki związane ze zorganizowaniem nieodpłatnej nauki języka
polskiego dla nauczycieli będących uchodźcami z Ukrainy (środki z darowizn).

b) wydatki majątkowe:

- o kwotę 16.068,85 zł – odsetki od środków z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych, które przeznacza się na zadanie inwestycyjne pn.”Rozbudowa Przedszkola
nr 4 przy ul.Kazimierza Wielkiego 12”.

- o kwotę 3.290,92 zł - odsetki od środków z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych, które przeznacza się na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa Przedszkola przy
ul.Janowickiej w Hałcnowie”.

7) w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki bieżące:
a) o kwotę 113.767,00 zł wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej związane z obsługą

zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.
b) o kwotę 420.084,00 zł - wydatki na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów na rok

2022”.
c) o kwotę 294.480,00 zł – wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej związane

z zakwaterowaniem, organizacją wyżywienia, zapewnieniem opieki socjalnej
i psychologicznej dla ludności uchodźczej z Ukrainy w budynku przy ul.Filarowej 50.

d) o kwotę 41.400,00 zł – wydatki Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej związane
z zakwaterowaniem, organizacją wyżywienia, zapewnieniem opieki socjalnej
i psychologicznej dla ludności uchodźczej z Ukrainy.

e) o kwotę 830,00 zł – wydatki Domu Pomocy Społecznej „Domu Nauczyciela”,
z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego (środki z darowizny).

f) o kwotę 25.150,00 zł – wydatki Domu Pomocy Społecznej „Hospicjum”, z przeznaczeniem
na zakup sprzętu rehabilitacyjnego (środki z darowizny).

g) o kwotę 4.500,00 zł wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych Rad Osiedli.

8) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się wydatki bieżące:
a) o kwotę 6.570,00 zł wydatki Powiatowego Urzędu Pracy związane z obsługą zadań z zakresu

rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.
b) o kwotę 305,00 zł – wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, celem dokonania

zwrotu do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, wynikającego z rozliczenia za media za 2021 r.
(dot. Zespołu ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności).

9) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki bieżące:
a) o kwotę 17.790,00 zł – wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne

w placówkach oświatowych.
b) o kwotę 122.280,00 zł – wydatki związane z zakwaterowaniem, organizacją wyżywienia,

zapewnieniem opieki socjalnej i psychologicznej dla ludności uchodźczej z Ukrainy,
w Bielskim Szkolnym Ośrodku Gimnastyki Korekcyjno-Kompensacyjnej im.Romana Liszki,
Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im.Tadeusza Kościuszki oraz w Zespole Szkół
i Placówek Oświatowych.

10) w dziale 855 – Rodzina zwiększa się wydatki bieżące:
a) o kwotę 17.034,00 zł - wydatki Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 (środki

z darowizn).
b) o kwotę 30.148,00 zł wydatki Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 3 (środki z

darowizn).
c) o kwotę 5.000,00 zł wydatki Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 4 (środki z darowizn).

11) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się:
a) wydatki bieżące:

- o kwotę 360.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Rewitalizacja miejskich
systemów nadbrzeżnych wraz z utworzeniem Centrum Edukacji Ekologicznej w mieście

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 45 – Poz. 3005



Bielsko-Biała - Etap I” – urealnienie wydatków na promocję oraz utworzenie strony
internetowej.

- o kwotę 200.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Rewitalizacja miejskich
systemów nadbrzeżnych wraz z utworzeniem Centrum Edukacji Ekologicznej w mieście
Bielsko-Biała - Etap II” – urealnienie wydatków na promocję oraz utworzenie strony
internetowej.

b) wydatki majątkowe o kwotę 24.477,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Rewitalizacja
miejskich systemów nadbrzeżnych wraz z utworzeniem Centrum Edukacji Ekologicznej
w mieście Bielsko-Biała - Etap II” – urealnienie wydatków na promocję oraz utworzenie
strony internetowej.

12) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się:
a) dotację podmiotową dla Teatru Polskiego o kwotę 29.400,00 zł (w tym 900,00 zł to środki

Rad Osiedli na realizację zadań przy współudziale Teatru Polskiego).
b) dotację celową dla Teatru Lalek Banialuka o kwotę 150.000,00 zł z przeznaczeniem

na organizację Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Lalkarskiej.
c) dotację podmiotową dla Bielskiego Centrum Kultury o kwotę 365.240,00 zł.
d) dotację podmiotową dla Miejskiego Domu Kultury o kwotę 139.400,00 zł (w tym 2.400,00 zł

to środki Rad Osiedli na realizację zadań przy współudziale Miejskiego Domu Kultury).
e) dotację celową dla Miejskiego Domu Kultury o kwotę 4.000,00 zł, którą przeznacza się na

realizację zadań związanych z ochroną środowiska, tj. na zadanie pn.„Ziemia jest tylko jedna”
realizowane w Domu Kultury im.Wiktorii Kubisz.

13) w dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się:
a) o kwotę 430.710,00 zł - wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne w Bielsko-

Bialskim Ośrodku Sportu i Rekreacji.
b) o kwotę 85.920,00 zł - wydatki związane z zakwaterowaniem, organizacją wyżywienia,

zapewnieniem opieki socjalnej i psychologicznej dla ludności uchodźczej z Ukrainy,
w Ośrodku Sportowo-Rekreacyjnym „Victoria”.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę 3.898.844,25 zł, z tego:

1) w dziale 600 – Transport i łączność zmniejsza się wydatki bieżące Miejskiego Zarządu Dróg
o kwotę 10.542,00 zł, którą przenosi się do działu 750 - Administracja publiczna.

2) w dziale 750 – Administracja publiczna zmniejsza się:
a) wydatki bieżące na realizację zadań statutowych Rad Osiedli w wysokości 7.800,00 zł (środki

przeniesione do innych działów zgodnie z wnioskami Rad Osiedli).
b) wydatki bieżące Bielsko-Bialskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o kwotę 6.500,00 zł, którą

przenosi się do działu 630 – Turystyka.

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się:
a) wydatki bieżące o kwotę 9.000,00 zł – urealnienie wydatków w Szkole Podstawowej nr 39 dla

Dzieci Słabosłyszących, Niesłyszących i z Afazją im. Marii Góralówny w Bielsku-Białej.
b) wydatki majątkowe o kwotę 3.000.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.”Rozbudowa

Przedszkola nr 30 przy ul.Karpackiej 115”, w związku z wydłużeniem okresu realizacji
zadania na 2023 r.

4) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się:
a) wydatki majątkowe (dotacje celowe) na realizację zadań związanych z ochroną środowiska

o kwotę 4.000,00 zł, którą przeznacza się na wydatki bieżące w dziale 921 – Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego.

b) wydatki majątkowe o kwotę 645.502,25 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Rewitalizacja
miejskich systemów nadbrzeżnych wraz z utworzeniem Centrum Edukacji Ekologicznej
w mieście Bielsko-Biała - Etap I” – urealnienie wydatków na promocję oraz utworzenie strony
internetowej.

c) wydatki majątkowe o kwotę 160.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.”Przebudowa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 46 – Poz. 3005



i rozbudowa Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt”.

5) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę
55.500,00 zł, w celu urealnienia wydatków.

III. Opis zmian wprowadzonych w Załączniku nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku”

Urealnienie kwoty dochodów i wydatków.

W rozchodach zmniejsza się pozycję "A.1 Spłata kredytów" o kwotę 35.580.000,00 zł, wprowadzając
jednocześnie z powyższą kwotą pozycję "B Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek
samorządu terytorialnego".

IV. Opis zmian wprowadzonych w Załączniku nr 4 "Dochody z tytułu  opłat za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych
w obrocie hurtowym i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku"

Zmiana klasyfikacji budżetowej dochodów dotyczących udziału jednostek samorządu terytorialnego
w opłacie od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju
nieprzekraczającej 300 ml.

V. Opis zmian wprowadzonych w Załączniku nr 5 "Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska
i wydatki na realizację zadań związanych z ochroną środowiska w 2022 roku"

Zmienia się przeznaczenie środków na realizację zadań związanych z ochroną środowiska
w następujący sposób:

Środki w kwocie 4.000,00 zł przenosi się z zadania pn.: „Dotacje dla osób fizycznych do budowy
przyłączy kanalizacji sanitarnej, budowy przydomowych oczyszczalni ścieków do budynków
mieszkalnych na terenie miasta B-B” na realizację programu ekologicznego „Ziemia jest tylko jedna”
przez Dom Kultury im. Wiktorii Kubisz, którego celem jest edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży
w Bielska-Białej.

VI. Opis zmian wprowadzonych w Załączniku nr 7 „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
w 2022 roku”

W pkt 2 - Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2022 roku na realizację zadań
majątkowych zwiększa się dochody o kwotę 28.958,23 zł z tytułu odsetek od środków z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych zgromadzonych na lokatach terminowych, jednocześnie zwiększa się
wydatki o kwotę 28.958,23 zł na zadaniu pn. „Rozbudowa al. Armii Krajowej na odc. od ronda gen.
Augusta Emila Fieldorfa „Nila” do dolnej stacji kolejki gondolowej Szyndzielnia w Bielsku-Białej”
(kwota 9.598,46 zł) oraz na zadaniu pn. „Budowa przedszkola przy ul. Janowickiej w Hałcnowie”
(kwota 3.290,92 zł), a także „Rozbudowa Przedszkola nr 4 przy ul. Kazimierza Wielkiego 12” (kwota
16.068,85 zł).

Dodaje się pkt 6 - Środki na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022”, w kwocie
420.084,00 zł.

VII. Opis do Załącznika nr 8 „Środki z Funduszu Pomocy w 2022 roku”

W pkt 1 przenosi się środki w kwocie 27.000,00 zł, z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania.

Dodaje się pkt 5 – Świadczenie pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom
Ukrainy, przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami
wojennymi, w kwocie 1.052.760,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 47 – Poz. 3005



Dodaje się pkt 6 - Środki na realizację porozumienia nr ZKI.70.2022 z 1 kwietnia 2022 r. - pokrycie
kosztów związanych z realizacją zadania wynikającego z Polecenia nr ZKI.6330.21.1.2022
Wojewody Śląskiego, w kwocie 349.580,00 zł.

Dodaje się pkt 7 - Środki na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego
zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego nr ZKI.6330.21.3.2022 z dnia 21 marca 2022 r., w kwocie
315.500,00 zł.

VIII. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku nr 9 „Plan przychodów i kosztów
samorządowego zakładu budżetowego w 2022 roku”

1) w pozycji „Zakład Gospodarki Mieszkaniowej” dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa wprowadza
się następujące zmiany:

a) w związku z wprowadzeniem faktycznych środków obrotowych na początek roku w kwocie
603.972,05 zł, które wynikają ze sprawozdania Rb-30S za 2021 rok, zmniejsza się planowane
środki obrotowe na początek roku o kwotę 768.146,95 zł (były planowane w kwocie
1.372.119,00 zł).

b) w celu dostosowania planu finansowego do aktualnych środków obrotowych na początek roku,
zmniejsza się koszty o kwotę 768.146,95 zł, w tym:

- zmniejsza się wydatki bieżące w rozdziale 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym
zasobem gminy, w paragrafie 4300 o kwotę 69.000,00 zł,

- w pozycji: zmniejszenia środków obrotowych poza wykazanymi w paragrafach klasyfikacji
budżetowej (w szczególności: straty nadzwyczajne, zmiana stanu produktów, odpisanie
przedawnionych i umorzonych należności, odpisy aktualizujące należności) dokonuje się
zmniejszenia o kwotę 399.146,95 zł,

- w pozycji: podatek dochodowy od osób prawnych dokonuje się zmniejszenia o kwotę
300.000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 48 – Poz. 3005


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Punkt 1 Litera d


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 zm. Punkt 2 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

		2022-05-02T07:11:17+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




